АДМИНИСТРАЦИЯ МУРЫГИНСКОГО

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
18.07.2025

                                                                                             № 132
Пгт Мурыгино
О проведении публичных слушаний
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в  Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2004 №191-ФЗ «О введение в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Мурыгинского городского поселения» решением Думы Мурыгинского городского поселения  Юрьянского района Кировской области от 07.11.2005 № 1/2 «Об утверждении Положения о публичных слушаниях в поселении» (с изменениями № 70/4 от 21.04.2017 г, администрация Мурыгинского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить публичные слушания по вопросу: внесение в зону «П-1, зона Vкласса вредности» вид разрешенного использования «Создание лесных питомников и их эксплуатация» код вида 10.7. Описание вида разрешенного использования « Деятельность, связанная с выращиванием саженцев, сеянцев основных лесных древесных пород».
2. Комиссии по землепользованию и застройке муниципального образования Мурыгинского городского поселения Юрьянского района Кировской области организовать и провести на территории Мурыгинского городского поселения публичные слушания по вопросу: внесение в зону «П-1, зона Vкласса вредности» вид разрешенного использования «Создание лесных питомников и их эксплуатация» код вида 10.7. Описание вида разрешенного использования « Деятельность, связанная с выращиванием саженцев, сеянцев основных лесных древесных пород».

3. Администрации поселения:
3.1. Во время проведения публичных слушаний организовать экспозицию демонстрационных материалов в здании администрации Мурыгинского городского поселения по адресу: Кировская область, Юрьянский район, пгт. Мурыгино, ул. Красных Курсантов, д. 5, в целях соблюдения права граждан на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства.

3.2. Организовать собрание с участием граждан в здании администрации Мурыгинского городскоо поселения по адресу: Кировская область, Юрьянский район, пгт Мурыгино, ул. Красных Курсантов, д. 5,

4. Опубликовать настоящее постановление, а также заключение о результатах публичных слушаний в местах, предназначенных для обнародования информации согласно Уставу.
5. Разместить настоящее постановление и заключение о результатах публичных слушаний на официальном сайте администрации Юрьянского района.

6. Определить местом сбора предложений и замечаний всех заинтересованных лиц публичных слушаний в здании администрации Мурыгинского городского поселения Юрьянского района Кировской области (пгт Мурыгино, ул. Красных Курсантов, д. 5).
7. Утвердить план мероприятий по проведению публичных слушаний. Прилагается.

8. Контроль за организацией и проведением публичных слушаний возложить на главу Мурыгинского городского поселения Чернову С.Е.
Глава Мурыгинского

городского поселения
С.Е. Чернова

ПОДГОТОВЛЕНО

Землеустроитель

администрации Мурыгинского

городского поселения
К.С. Томилова

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Мурыгинского городского поселения

от 04.07.2025 № 126
План мероприятий по проведению публичных слушаний
	№

п/п
	Перечень мероприятий
	Сроки мероприятия и место проведения
	Ответственные

	1
	Ознакомление с демонстрационными материалами проекта
	с даты опубликования проекта до даты окончания публичных слушаний, в соответствии с установленными часами приема
	Томилова К.С.

	2
	Собрание для жителей:

- регистрация участников собрания

- выступление представителей органа местного самоуправления, разработчиков проекта

- выступление участников собрания, вопросы, замечания, подведение итогов публичных слушаний
	01.08.2025
10.00-10.10
с 10.10
с 10.20

	Томилова К.С.

	3
	Прием предложений и замечаний по проекту
	с даты опубликования проекта до даты окончания публичных слушаний, в соответствии с установленными часами приема
	Томилова К.С.